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1 INNLEDNING 

NGI har på oppdrag fra NVE Region Sør dimensjonert motfylling langs Lierelva utenfor 
Eikenga.  
 
Boligområdet Eikenga befinner seg innenfor en faresone for kvikkleireskred. Eikenga er 
klassifisert til faregradsklasse høy, konsekvensklasse meget alvorlig og risikoklasse 4 /1/.  
 
Stabilitetsforbedrende tiltak langs Eikenga ble vurdert i NGI-rapport nr. 20041160-1. Den 
laveste beregningsmessige sikkerheten for Eikenga ble funnet til 1,08. Det ble i rapporten 
anbefalt å sikre Eikenga med motfylling langs Lierelva for å heve sikkerheten med 
minimum 10 % /1/. 
 
NGI har utført stabilitetsberegninger av tre nye profiler langs Lierelva. Beregningene tar 
hensyn til en eventuell fremtidig utvidelse av Vestsideveien for gang- og sykkelvei. Dette 
notatet presenterer resultatene fra stabilitetsberegningene, og anbefalte dimensjoner på 
motfylling langs Lierelva. Denne revisjonen omhandler nye dimensjoner av motfyllingen 
på grunnlag av ny informasjon i forbindelse med omlegging av Vellingbekken. 
 
2 STABILITETSANALYSER 

2.1 Grunnforhold 

For beskrivelse av grunnforholdene henvises til NGI-rapport nr. 20041160-3/3/. 
 
2.2 Skjærstyrke 

Det er utført nye stabilitetsanalyser i tre kritiske tverrprofiler langs Eikenga. Se vedlagt 
tegning nr. 012. 
 
Stabilitetsforholdene er bestemt på basis av den udrenerte skjærstyrke, su. Skjærstyrken er 
tolket fra CPTU i kvikkleireområdet, og fra SHANSEP der kvikkleiremektigheten avtar ut 
mot skråningen. Det er iberegnet et overkonsolideringsforhold (OCR) fra et antatt tidligere 
terrengnivå på kote +41. Grunnvannstand er satt til 2,5 m under terreng på platået med 
minkende dybde mot Lierelva. 
 
Shansep skjærstyrkeprofilene er beregnet fra følgende formel: 

suA= 0,32 p0’ x OCR 0,65

hvor:  OCR = pc’/p0’ 

p0’   = effektivt overlagringstrykk 

 pc’   = forkonsolideringstrykk ut fra antatt tidligere terrengnivå 
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2.3 Analysemetode 

Stabilitetsberegningene er utført med programmet Postograf.  Postograf baserer seg på en 
likevektsbetraktning i bruddgrensetilstanden, ”Limit equilibrium method” (LEM). 
 
Beregningene er utført med sirkulære glideflater. I beregningene er det lagt inn en 
utvidelse av Vestsideveien på 3 m, og en trafikklast på 13 kPa iberegnet lastfaktor på 1,3.  
I beregningene er det tatt hensyn til at leire er et anisotropt materiale, det vil si at 
skjærstyrken varierer med glideflatens helning. På grunnlag av erfaringstall fra forsøk på 
en rekke norske leirer er forholdet mellom styrkeverdiene for de ulike sonene satt til: 

suD = 0,7 suA og suP = 0,4 suA 

Det er utført beregninger med stabilserende tiltak som fører til en ”forbedring” eller 
”vesentlig forbedring” i henhold til vedlegg 2 i NVE’s retningslinjer for planlegging og 
utbygging i fareområder langs vassdrag /2/.  

 
2.4 Resultater 

2.4.1 Profil C-C 

Profil C-C er det mest kritiske profilet i elveskråningen på Eikenga. Den 
beregningsmessige sikkerheten av dagens terreng er 0,98. Skråningen er i labil likevekt. 
 
Ved å øke den beregningsmessige sikkerheten i henhold til ”forbedring” må sikkerheten 
økes med 10 %, til 1,10. Tilfredsstillende sikkerhet oppnås ved å legge ut en motfylling 
som vist på tegning nr. 104. Det teoretiske tverrsnittarealet av fyllinga gjennom Profil C-C 
blir 70 m3/lm. 
 
Ved å øke den beregningsmessige sikkerheten i henhold til ”vesentlig forbedring” må 
materialkoeffisienten økes med 15 %, til 1,15. Dette fører til en større utstrekning av 
motfyllingen i Lierelva. Se stiplet linje på tegning nr. 104. Det teoretiske tverrsnittarealet 
av fyllinga gjennom Profil C-C blir 85 m3/lm. 
 
2.4.2 Profil D-D 

Profil D-D befinner seg ved utløpet av Vellingbekken til Lierelva. Profilet er slakere enn 
Profil C-C. Den beregningsmessige sikkerheten av profilet er 1,07.  
 
Ved å øke den beregningsmessige sikkerheten i henhold til ”forbedring” må sikkerheten 
økes med 8 %, til 1,16. Tilfredsstillende sikkerhet oppnås ved å legge ut en motfylling som 
vist på tegning nr. 105. Det teoretiske tverrsnittarealet av fyllinga er endret noe i denne 
revisjonen. Nivået på ekstrafyllingen er hevet fra kote +11.5 til kote +13.5 for å tilpasses 
omkringliggende fylling. Det nye tverrsnittsarealet gjennom Profil D-D blir 55 m3/lm. 
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Ved å øke den beregningsmessige sikkerheten i henhold til ”vesentlig forbedring”, må 
materialkoeffisienten økes med 12 %, til 1,20. Dette fører til en større utstrekning av 
motfyllingen i Lierelva. Se stiplet linje på tegning nr. 105. Det teoretiske tverrsnittarealet 
av fyllinga gjennom Profil D-D blir 60 m3/lm. 
 
2.4.3 Profil E-E 

Profil E-E befinner seg like nedstrøms den gamle jernbanebrua over Vellingbekken til. 
Den beregningsmessige sikkerheten av profilet er 1,03.  
 
Ryggen på østsiden av bekken graves bort for omlegging av Vellingbekken slik at bekken 
kan gå kant i kant med motfyllingen. Ved å øke den beregningsmessige sikkerheten i 
henhold til ”forbedring” må sikkerheten økes med 9,2 %, til 1,12. Tilfredsstillende 
sikkerhet oppnås ved å legge ut en motfylling som vist på tegning nr. 108. Det teoretiske 
tverrsnittsarealet gjennom Profil E-E er ca. 65 m3/lm. 
 
Gang- og sykkelveien er i dette profilet kun 2,5 m bred grunnet plassbegrensning. 
 
3 KONKLUSJONER 

I henhold til /2/ foreligger det et krav om forbedring (10 % forbedring ved γM = 1,0) ved 
bygging av kommunale veier. Ved veianlegg som utføres i regi av Statens Vegvesen 
kreves en tilstrekkelig γM, som for totalspenningsanalyser er 1,4. Det er i denne rapporten 
ikke beregnet stabilitet med en motfylling som tilfredsstiller kravet til en sikkerhet på 1,4 
da dette vil gi en uhensiktsmessig stor fylling i Lierelva. 
 
De stabiliserende tiltakene er beregnet i henhold til krav om ”forbedring” og ”vesentlig 
forbedring”. En motfylling som tilfredsstiller kravet om ”forbedring” vil være 
tilfredsstillende for stabiliteten av Eikenga og utvidelse med gang- og sykkelvei med 
maksimal bredde på 3 m, om denne regnes som kommunal. Det understrekes at videre 
utbygging av Eikenga vil kreve stabiliserende tiltak i henhold til ”vesentlig forbedring”. 
Dette under forutsetning at inngrepene ikke forverrer stabiliteten. 
 
4 REFERANSER 
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Risiko for kvikkleireskred, Lier kommune. Stabilitet og forslag til sikringstiltak. 
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Terrengkote          : 29,5 m
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